Página 1 de 2

EDITAL Nº 005/2023 - UEM - SETI - SESA-PR

A Coordenação Pedagógica do Programa de
Residência Técnica e Curso de Pós-Graduação
Lato Sensu (Especialização) em Gestão em
Saúde Pública, (Turma 2) no uso de suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

O resultado da análise dos pedidos de recurso referente ao Edital nº 004/2023- UEM
- SETI - SESA-PR (republicação), que publicou a relação das inscrições homologadas
e não homologadas dos candidatos inscritos para o processo seletivo de bolsistas
para o Programa de Residência Técnica e Curso de Pós-Graduação       Lato Sensu
(Especialização) em Gestão em Saúde Pública (Turma 2), aberto por meio do Edital
nº 001/2023-UEM - SETI - SESA-PR (Republicação).

1. RECURSOS INDEFERIDOS

1.1. Os candidatos que tiveram os recursos indeferidos, em conformidade com os
subitens 3.2 e 3.8 do Edital nº 004/2023-UEM - SETI - SESA-PR (Republicação), não
comprovaram, dentro do prazo estipulado no subitem 3.3 do Edital nº 004/2023-UEM
- SETI - SESA-PR (Republicação), que houve erro de fato ou de direito na análise da
documentação enviada na etapa das inscrições. Segue a lista dos recursos
indeferidos, por ordem alfabética:

NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Bruna Eduarda Azuma

NÃO HOMOLOGADA
Não atendeu ao subítem 9.2 do Edital nº 01/2023 –

UEM-SETI-SESA-PR (Republicação) – Não concluiu o
curso de graduação.

(OBS: Fica mantida a situação da inscrição indicada no
Edital nº 004/2023 – UEM-SETI- SESA-PR

(Republicação)

Fernanda da Silva Matos Pereira

NÃO HOMOLOGADA
Não atendeu ao subitem 9.1 do Edital nº 01/2023 –

UEM-SETI-SESA-PR (Republicação) - Não comprovou
a formação exigida para a vaga

(OBS: Fica mantida a situação da inscrição indicada no
Edital nº 004/2023 – UEM-SETI- SESA-PR

(Republicação)

Gabriely de Matos Silveira

NÃO HOMOLOGADA
Não atendeu ao subítem 9.2 do Edital nº 01/2023 –

UEM-SETI-SESA-PR (Republicação) – Não concluiu o
curso de graduação.

(OBS: Fica mantida a situação da inscrição indicada no
Edital nº 004/2023 – UEM-SETI- SESA-PR

(Republicação)

Natasha Evelin Ribeiro NÃO HOMOLOGADA
Não atendeu ao subitem 11.1 (c) 2 do Edital nº 01/2023
– UEM-SETI-SESA-PR (Republicação) - não enviou o

Diploma ou Certificado de formação acadêmica
(OBS: Fica mantida a situação da inscrição indicada no

Edital nº 004/2023 – UEM-SETI- SESA-PR
(Republicação)

Página 2 de 2

NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Thainara Marcelino Gimenes

HOMOLOGADA

Trata-se de pessoa sem deficiência, nao havendo
indicação de apresentar Laudo Médico de pessoa com
deficiência de acordo com  o Edital nº 001/2023 –
UEM-SETI- SESA-PR (Republicação).

Publique-se.

Maringá, 24 de Abril de 2023.

Edileuza de F. Rosina Nardi
Coordenadora Pedagógica

		2023-04-24T12:23:24-0300